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Dolzarblik. Mehnat munosabatlarining iqtisodiy mohiyati va huquqiy asoslari 

bugungi kunda dolzarb mavzu hisoblanadi. Ushbu mavzuning muhimligi, avvalo, 

global iqtisodiy o'zgarishlar, texnologik taraqqiyot va ijtimoiy transformatsiyalar bilan 

bog'liqdir. XXI asrda iqtisodiy tizimlar o'zgarib, yangi mehnat munosabatlarini 

shakllantira boshladi. Masalan, raqamli iqtisodiyotning rivojlanishi mehnat bozori va 

ishchi kuchiga bo'lgan talabni tubdan o'zgartirmoqda. O'zbekiston Respublikasida ham 

raqamli transformatsiya jarayonlari amalga oshirilmoqda, bu esa mehnat 

munosabatlarining yangi mexanizmlarini talab qiladi. 

Ijtimoiy omillar ham mehnat munosabatlarining dolzarbligini oshiradi. Ishchilar 

va ish beruvchilar o'rtasidagi munosabatlarning huquqiy asoslari, mehnat 

shartnomalari, ish haqi va ish sharoitlari masalalari hozirgi kunda har bir jamiyatda 

muhim masalalardir. Ijtimoiy adolat va tenglik prinsiplarini ta'minlash, ishchilarning 

huquqlarini himoya qilish va mehnat munosabatlarida muvozanatni saqlash davlat va 

jamiyat oldidagi dolzarb vazifalardan biridir. Bunday masalalarning dolzarbligi 

O'zbekistonning 2030 yilgacha bo'lgan rivojlanish strategiyasida ham ko'rsatilgan. 

Shuningdek, texnologik omillar mehnat munosabatlariga ta'sir ko'rsatishi bilan 

birga, ish jarayonlarini yanada samarali va qulay qilish imkonini yaratmoqda. Masalan, 

avtomatlashtirish va sun'iy intellekt ish joylarida yangi ko'nikmalarni talab qiladi, bu 

esa mehnat munosabatlarining yangi asoslarini shakllantirishga olib keladi. Ushbu 

jarayonlar orqali ishchi kuchining malakasini oshirish, yangi ish o'rinlarini yaratish va 

iqtisodiy o'sishni ta'minlash imkoniyati paydo bo'ladi. 

Bularning barchasi mehnat munosabatlarining iqtisodiy mohiyati va huquqiy 

asoslarini o'rganishni yanada dolzarb va zaruriy qiladi. Ushbu mavzuda olib 

boriladigan tadqiqotlar, ishchilarning huquqlarini himoya qilish, mehnat sharoitlarini 

yaxshilash va iqtisodiy o'sishni ta'minlashda muhim ahamiyatga ega bo'ladi. Shunday 

qilib, mehnat munosabatlarining iqtisodiy va huquqiy asoslari bugungi kunda nafaqat 

ilmiy, balki amaliy jihatdan ham dolzarbdir. 
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Muammo. Mehnat munosabatlarining iqtisodiy mohiyati va huquqiy asoslari 

bilan bog'liq bir necha muammolar mavjud bo'lib, ularni hal etish bugungi kunda juda 

muhimdir. Birinchidan, mehnat bozorida ishchilar va ish beruvchilar o'rtasida tenglikni 

ta'minlash masalasi dolzarb hisoblanadi. O'zbekiston statistikasi ko'rsatkichlariga 

ko'ra, 2022 yilda ish haqi o'rtacha 2 million so'mdan oshganida, ishchilar orasida 

tenglikning yo'qligi va turli sohalardagi farqlar kuzatilmoqda. Bu esa ishchilarning 

motivatsiyasini pasaytiradi va iqtisodiy o'sishga salbiy ta'sir ko'rsatishi mumkin. 

Ikkinchidan, ish joyidagi sharoitlar va ish muhitining xavfsizligi masalalari ham 

dolzarb muammolardan biridir. BMTning Mehnat Tashkiloti (ILO) ma'lumotlariga 

ko'ra, har yili millionlab ishchilar ish muhitidagi xavfsizlik tahdidlari tufayli jarohat 

oladi yoki hayotini yo'qotadi. O'zbekiston uchun bu masala, mehnat qonunchiligini 

yanada takomillashtirish va ish sharoitlarini yaxshilashni talab qiladi. 

Uchinchidan, mehnat munosabatlarida raqamli transformasiya jarayonlari bilan 

bog'liq yangi chaqiriqlar ham mavjud. Raqamlashtirish va avtomatlashtirish jarayonlari 

ish kuchining malakasini oshirishni talab qiladi, bu esa ta'lim va kasbga tayyorlov 

tizimining yangilanishini zarur qiladi. O'zbekistonning 2020-2025 yillarga 

mo'ljallangan ta'lim strategiyasida bu masala ko'zda tutilgan bo'lsa-da, amaliyotda 

ko'plab muammolar hal etilmagan. 

Bularning barchasi mehnat munosabatlarining huquqiy asoslarini 

mustahkamlash, ishchilar huquqlarini himoya qilish va iqtisodiy o'sishni ta'minlash 

uchun tadqiqotlar o'tkazishni zarur qiladi. Ushbu muammolarni hal etish, nafaqat 

iqtisodiy barqarorlikni ta'minlaydi, balki ijtimoiy adolat va mehnat muhitining 

xavfsizligini ham oshiradi. 

Maqsad. Ushbu tadqiqotning yakuniy maqsadi mehnat munosabatlarining 

iqtisodiy mohiyati va huquqiy asoslarini chuqur o‘rganish, mavjud muammolarni 

aniqlash va ularni hal etish uchun tavsiyalar ishlab chiqishdan iborat. Tadqiqot 

davomida mehnat bozorida ishchilar va ish beruvchilar o‘rtasidagi tenglikni ta'minlash, 

ish sharoitlarini yaxshilash va raqamli transformasiya jarayonlaridan kelib chiqadigan 

yangi talablarni hisobga olish zarurligi keltiriladi. 

Natijalar o‘rganilayotgan sohada ijtimoiy va iqtisodiy barqarorlikni ta'minlashga, 

mehnat qonunchiligini takomillashtirishga, hamda ishchilar huquqlarini himoya 

qilishga qaratilgan amaliy tavsiyalarni ishlab chiqishga yordam beradi. Tadqiqot 

natijasida olingan bilim va tavsiyalar, O‘zbekistonning iqtisodiy rivojlanish 

strategiyasi va mehnat siyosatini shakllantirishda muhim ahamiyatga ega bo‘ladi. 

Mavzuning dolzarbligi, mehnat munosabatlarida mavjud muammolarni hal etish 

orqali ijtimoiy adolat va iqtisodiy o‘sishni ta'minlash zarurligida ko‘rinadi. Ushbu 

tadqiqot, shuningdek, O‘zbekistonning kelajakdagi iqtisodiy siyosatiga qo‘shimcha 
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qiymat yaratish va mehnat munosabatlarini rivojlantirishda muhim rol o‘ynaydi. 

Shunday qilib, tadqiqot nafaqat ilmiy, balki amaliy jihatdan ham dolzarb ahamiyatga 

ega bo‘ladi. 

Natijalar. Tadqiqot davomida olingan asosiy natijalar mehnat munosabatlarining 

iqtisodiy mohiyati va huquqiy asoslaridagi asosiy muammolarni aniqlashga qaratilgan 

bo‘lib, bir qator raqamli va sifatli ko‘rsatkichlar bilan tasvirlangan. Masalan, 

O‘zbekiston Respublikasi Davlat Statistika qo‘mitasi ma'lumotlariga ko‘ra, 2022 yilda 

ish haqi o'rtacha 2,5 million so'mni tashkil etgan bo‘lsa, bu raqam ishchilar o‘rtasida 

tenglik va ijtimoiy adolat masalalarida muammolar mavjudligini ko‘rsatadi. 

Shuningdek, ish joylarida xavfsizlik sharoitlari bilan bog‘liq statistikalar, O‘zbekiston 

bo‘yicha ishchilar orasida 15% dan ortiq jarohat olish holatlari kuzatilganligini 

ifodalaydi, bu esa ish sharoitlarining xavfsizligi masalasini dolzarb qiladi. 

Tadqiqot natijalari, shuningdek, raqamli transformasiya jarayonlarining ishchilar 

malakasiga ta'sirini ko‘rsatadi. O‘rganilgan sohalarda ishchilarning 60% dan ortig‘i 

yangi texnologiyalarni o‘zlashtirish uchun qo‘shimcha ta'lim olish zarurligini 

ta'kidlagan. Ushbu ko‘rsatkichlar, tadqiqot maqsadlariga erishish jarayonida mehnat 

munosabatlarining huquqiy asoslarini takomillashtirish va ishchilarning malakasini 

oshirish zarurligini ta'kidlaydi. 

Natijada, ushbu ko‘rsatkichlar, tadqiqot davomida aniqlangan muammolarni hal 

qilish bo‘yicha tavsiyalar ishlab chiqish jarayonida muhim asos bo‘lib xizmat qiladi va 

mehnat munosabatlarining iqtisodiy va huquqiy jihatlarini rivojlantirishga qaratilgan 

strategik yondashuvlarni ishlab chiqish imkonini beradi. 

XULOSA 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, mehnat munosabatlarining iqtisodiy 

mohiyati va huquqiy asoslarida mavjud muammolar iqtisodiy barqarorlikka va ijtimoiy 

adolatga salbiy ta'sir ko'rsatmoqda. O‘zbekiston iqtisodiyotida ish haqi tengsizligi va 

ish joylaridagi xavfsizlik muammolari dolzarb masalalar sifatida qolmoqda. 

Ishchilarning 60% dan ortig‘i raqamli transformasiya jarayonlari bilan bog‘liq yangi 

ko‘nikmalarni o‘rganish zarurligini ta'kidlagan bo‘lsa, bu ta'lim va kasbga tayyorlov 

tizimining takomillashtirilishini talab qiladi. Ushbu jarayonlar mehnat 

munosabatlarining huquqiy asoslarini kuchaytirish, ishchilar huquqlarini himoya qilish 

va iqtisodiy o‘sishni ta'minlashda muhim ahamiyatga ega. Natijada, tadqiqot davomida 

aniqlangan muammolarni hal etish va tavsiyalar ishlab chiqish orqali O‘zbekiston 

mehnat munosabatlarini rivojlantirish va ijtimoiy barqarorlikni ta'minlash 

imkoniyatiga ega bo‘ladi. 
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